, PORÍOFERREIRA

INDICAÇAO N', 69312024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal,' sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a limpeza do Bueiro na Rua Hugo Carandina,

105.

lustificativa:

Tal solicitação se faz neCessária, uma vez que o bueiro da

rua se encontra cheio de entulhos. N_ota-se que tal serviço é de

fundamental importância devido à propagação de mau cheiro, cria$o

de insêtos, e outros animais que prejudicam a saúde pÚblica. A

limpeza no bueiro se torna necessária para melhora,r a eficiência do

sistema de drenagem de águas pluviais , e evitar alagamentos'

Portanto, vi§ando melhorias e atendendo a ,justa reivindicação dos

moradores, esperamos contar com todà atenção da municipalidade,

na solicitação em questão-

Plenário Syrio lgnátios, 06 de setembro de 2A24.

Pr an o de Oliveira
ereadora

.',\ll|ARA l\ltr§lClPÂ1, D1:

,I.,I'tI.IRA NO tÉf(Tf,
) í.1.{LlZrli).\
.]ESPACHO:

ti:

,lESIT E

PORTO TERREIRÁ
A SESSÀOORDINÁRIA

"sE

'sti
(,(,

Av. Eng. Nicolau de vergueito Foriaz, 1068 - 1-102
CEP 13660-005 - Porto Ferreira

E

TAR

*m ail : ca ma ra pottoÍerre i ra@c em a ra Po

9

gov.br

CÂMARA MUNIGIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CN PJ: 47.794. 1 6§ 10001 -24

IC